代表“弘唯基石华盈私募投资基金”，以下简称“华盈基金”）与刘青科签署了《关

于香农芯创科技股份有限公司之股份协议转让协议》（以下简称“《股份转让协

议》”）。领汇基石、弘唯基石-华盈基金拟将合计持有的公司无限售流通股

22,878,374 股（占公司总股本的 5.00%）以 27.32 元/股的价格通过协议转让的

方式转让给刘青科，总金额为 625,037,177.68 元。上述协议经双方签字、按指

纹或加盖公章、法人章之日起生效。

上述协议转让尚需深圳证券交易所进行合规性审核，并在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续，存在一定的不确定性。

2、上述协议转让过户完成后，刘青科将持有公司 22,878,374 股（占公司总

股本的 5.00%），将成为公司持股 5%以上股东。

3、本次权益变动完成后，公司的控股股东将由深圳市领信基石股权投资基

金管理合伙企业（有限合伙）-深圳市领泰基石投资合伙企业(有限合伙) （以下

简称“领泰基石”）及其一致行动人深圳市领信基石股权投资基金管理合伙企业

（有限合伙）-深圳市领驰基石股权投资基金合伙企业(有限合伙)（以下简称“领

https://datapc.eastmoney.com/pc_dc/gdcg/detail.html?code=78107661&gdlxType=0&color=w&from=f10
https://datapc.eastmoney.com/pc_dc/gdcg/detail.html?code=78113813&gdlxType=0&color=w&from=f10

P
A
G
E

\

*

驰基石”）、领汇基石、弘唯基石-华盈基金变更为领泰基石及其一致行动人领驰

基石、弘唯基石-华盈基金，实际控制人不变。

4、本公告中股份比例如有差异均为四舍五入尾差差异造成。

一、协议转让股份情况概要

2024 年 12 月 25 日，领汇基石、弘唯基石-华盈基金与刘青科签署《股份转

让协议》，拟分别通过协议转让的方式以 27.32 元/股向刘青科转让公司无限售流

通股 14,189,374 股（占公司总股本的 3.10%）、8,689,000 股（占公司总股本的

1.90%），合计 22,878,374 股（占公司总股本的 5.00%），总金额为 625,037,177.68

元。

二、本次协议转让权益变动的具体情况

本次协议转让权益变动的具体情况如下：

股东名称
股 份

性质

本次股份转让前 本次股份变动 本次股份转让后

股数(股)
占 总 股

本比例
增加(股) 减少(股) 股数(股)

占总股

本比例

领汇基石

无限售

流通股

14,189,374 3.10% - 14,189,374 - 0.00%

领驰基石 20,674,673 4.52% - - 20,674,673 4.52%

领泰基石 42,056,446 9.19% - - 42,056,446 9.19%

弘唯基石-华

盈基金
17,695,706 3.87% - 8,689,000 9,006,706 1.97%

控股股东合计 94,616,199 20.68% - 22,878,374 71,737,825 15.68%

刘青科
无限售

流通股
- - 22,878,374 - 22,878,374 5.00%

截至本公告日，领汇基石、弘唯基石-华盈基金及其一致行动人所持公司的

股份不存在质押、冻结等权利限制的情形。

三、协议转让交易各方介绍

（一）转让方一 — 领汇基石

1、基本信息

名称 深圳市领汇基石股权投资基金合伙企业（有限合伙）

注册地址 深圳市南山区南山街道泉园路数字文化产业基地东塔裙楼3楼

P
A
G
E

\

*

执行事务合伙人
深圳市领信基石股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）（委派

代表：王启文）

认缴出资额 400,000万元人民币

统一社会信用代码 91440300MA5F6Q8R5R

企业类型及经济性质 有限合伙企业

经营范围

投资管理（根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批

的，依法取得相关审批文件后方可经营）；股权投资、受托管

理股权投资基金（不得从事证券投资活动；不得以公开方式募

集资金开展投资活动；不得从事公开募集基金管理业务）；受

托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等

业务）

设立日期 2018年6月25日

经营期限 2018年6月25日至2028年6月24日

通讯地址
深圳市福田区莲花街道福中社区福中三路1006号诺德金融中

心35层

联系电话 0755-82792366

2、合伙人及出资情况

合伙人类别 合伙人名称